
                             P R O T O K Ó Ł   N r  3 0  /  2 0 1 4 

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 23 
stycznia 2014r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
           Posiedzenie rozpoczęto  godz.  10 0 0   -  zakończono godz.  11 0 0 .
Przewodniczyła:  radna Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                       Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Danuta Sobotka – Pełnomocnik Wójta  d/s  PiRPA
5. Agnieszka Skorupska -  Kierownik GOPS Grunwald

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy -
           Małgorzata  Kamińska dokonał  otwarcia  posiedzenia Komisj i .  Stwierdziła
           prawomocność  obrad oraz przedstawiła  projekt  porządku obrad.
           Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 14 głosa-
           mi  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie  było  w/g  następują-
           cego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
           4.  Sprawozdanie z realizacj i  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwią-
               zywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania  narkomanii  
               za  rok 2013.
           5.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
               -  w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Proble-
                 mów Alkoholowych na rok 2014  
               -  w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  na 2014 
                 rok
              -   w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2014 -  2022
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
               -  w sprawie podwyższenia  kryterium dochodowego uprawniającego do
                 przyznania  nieodpłatnie  pomocy w zakresie  dożywiania w formie
                 świadczenia  pieniężnego na zakup posiłku lub żywności  dla osób 
                 objętych wieloletnim programem wspierania  finansowego gmin w za-
                 kresie  dożywiania  „Pomoc państwa w zakresie  dożywiania”  na lata
                 2014 -  2020
               -  w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakre- 
                 s ię  dożywiania  „Pomoc gminy w zakresie  dożywiania”  na lata  2014 -
                 2020
               -  w sprawie określenia  zasad zwrotu wydatków w zakresie  dożywiania
                 w formie  posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci  produktów
                 żywnościowych dla  osób objętych wieloletnim programem wspierania
                 f inansowego gmin w zakresie  dożywiania  „Pomoc państwa w zakresie 
                 dożywiania”  na lata  2014 – 2020
               -  w sprawie zmiany w składzie  stałych Komisj i  Rady Gminy
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               -  w sprawie udzielenia  pomocy finansowej dla  Powiatu Ostródzkiego 
           6.  Dyskusja  i  wnioski.
           7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt 4.  Przewodnicząca  Komisj i  – sprawozdanie każdy otrzymał  na piśmie.
           Pełnomocnik  Wójta  ds.  PiRPA przedstawiła  Sprawozdanie z realizacj i  
           Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
           wych oraz przeciwdziałania  narkomanii  za rok 2013.  
           Mieliście  Państwo okazję obejrzeć na korytarzu  prace naszych dzieci.
           Sprawozdanie zrobiłam bardzo szczegółowo z dokładnym rozpisaniem
           wszystkich paragrafów. 
           W ubiegłym roku program był  opracowywany i  skonstruowany bardzo do-
           kładnie.
           W ubiegłym roku w pełnym składzie  komisja spotkała  się dwa razy;  przy
           pracy nad programem i  pracy nad sprawozdaniem, pozostałe  były  prowa-
           dzone w podzespołach problemowych.
           Oszczędności  wynikają  z mniejszej  i lości  tych  spotkań. Środki,  które po-
           zostały,  mogą,  ale  nie muszą  być  wydane na profilaktykę  w tym roku.
           Niewykorzystane  były środki na szkolenia.
           Dwa szkolenia odbyły się  w latach  ubiegłych.
           Były  zaplanowane środki na szkolenia,  ale  nie  zgłosiły się osoby chętne.  
           Pani  Marzena Jabłonowska skończyła  studium przemocy w rodzinie  i  za-
           załatwia  wszystkie  sprawy związane z przemocą w rodzinie  i  wśród dzieci
           i  ze sprawcą przemocy w rodzinie.
           Pani  Jabłonowska pracuje na pół etatu w GOPS i na pół  etatu w gimna-
           zjum. Załatwia  wszystkie  sprawy związane z przemocą i  pomocą dzie-
           ciom w gimnazjum i tu w punkcie GOPS.
           Środki,  które pozostały mogą,  ale  nie  muszą być  wydane w tym roku.
           Mieliśmy pomysł ,  żeby uaktywnić  społeczeństwo lokalne,  żeby przezna-
           czyć  na zakup mater iałów na zajęcie  pozaszkolne,  mogą być  piłki ,  kosze,
           muszą  być  z elementem programu profilaktycznego.
           Można zrobić spotkania z młodzieżą.  Jest  13 świetl ic,  jest  bardzo dużo na
           20 sołectw.  Gdyby chciel i  s ię spotkać w środowiskach wiejskich,  wezmę 
           udział .  Ja się  spotkam i  z radą sołecką i  z  mieszkańcami.  Pani Jabłono-
           wska będzie chętnie  uczestniczyła  w takich spotkaniach.  Takie  spotkania
           były  w świetl icy w Dylewie,  Kiersztanowie,  Pacółtowie.
           W całej  gminie jest  informacja  gdzie można uzyskać  pomoc.  Rozdałam
           ulotki  z  adresami  i  telefonami,  gdzie  można uzyskać pomoc osobie uzale-
           żnionej .
           4 osoby to młodzież uzależniona  od amfetaminy bądź marihuany.
           Dałam Państwu recenzję fi lmu „Pod Mocnym Aniołem”.  
           Jest  to  f i lm o tragedii  uzależnionej  osoby.
           Chciałabym zaproponować taki  wyjazd dla  radnych,  dla  sołtysów, praco-
           wników GOPS, Policj i ,  członków Gminnej  Komisj i .  Film pokazuje jak
           trudno pomagać osobom uzależnionym.
           Pan Wójt – ja dwa z tych  fi lmów widziałem - „Róża” i  „Drogówka”, osta-
           tni  do kupienia w Polsacie.  Jeżeli  będzie taka wola,  nie widzę problemu.
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           Pani  Danuta Sobotka – są osoby wśród sołtysów i radnych,  które nie  po-
           jadą.  Mi chodzi,  żebyście  zobaczyli ,  dlaczego tak ciężko pomaga się
           alkoholikom.
           Radny Ryszard  Bala – mam uwagę do propozycji ,  którą Pani  złożyła,  rad-
           ni  sami sobie zorganizują wyjazd.  Na taki wyjazd zaprosić  osoby,  które
           uczestniczą w programach dla anonimowych alkoholików, które mają pro-
           blem z alkoholem,  dla  osób z biednych rodzin.
           Pan Wójt -  jesteśmy nieliczną gminą  po kontrolach,  która rzeczywiście
           podchodzi  do tego tematu,  że rzeczywiście  to   robimy,  a nie  na papierze.
           Uzyskaliśmy wysoką ocenę.
           Nie w każdej  chorobie uda się  pomóc,  uzyskać  efekty w 100%.
           Pomysł  będziemy realizować,  żeby środki były wydane w sposób celowy.
           Pani  Danuta Sobotka – Pełnomocnik  Wojewody na spotkaniu podał,  że je-
           dna z gmin wydatkowała na te  cele  tylko  2.640,-  złotych.
           Utrzymanie  Punktu konsultacyjnego nie  jest  wykazane w sprawozdaniu,
           zatrudnienie specjalisty ze środków gminy.
           Pan Wójt – gmina daje środki na zwiększenie kwalifikacj i  w oświacie.
           Pani  Sobotka -  Szkoła w Szczepankowie przeprowadziła  nawet  warsztaty
           profilaktyczne  dla  rodziców. Szkoła wystąpiła  o drugą edycję warsztatów
           dla  rodziców. Szkoły ładnie pracowały.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – czy nie można skrócić  terminu,  żeby któryś  z
           pomysłów zrealizować w świetl icy wiejskiej  w czasie  ferii .
           Pani  Danuta Sobotka – ja jutro rozdam wnioski  sołtysom o dofinansowa-
           nie.  Musi  być  projekt,  musi  być  opracowany program profilaktyczny.
           Uwag do sprawozdania  nie zgłoszono.

Ad pkt 5.  Pełnomocnik  Wójta  d/s  PiRPA przedstawiła  projekt uchwały w sprawie 
           Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
           wych na rok 2014.
           Program jest  taki  sam jak w ubiegłym roku, bo zadania wynikają  z ustawy
           Uwag nie zgłoszono.
                                                          
           Pełnomocnik  Wójta  d/s  PiRPA przedstawiła  projekt uchwały w sprawie 
           Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  na 2014 rok.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Wielolet-
           niej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022.
           WPF jest  odzwierciedleniem zmian w budżecie.  Zmiany w budżecie  na 
           początku roku są nieduże.
           W wydatkach -  kwestia  30 tys.  zł  dla  Starostwa w Ostródzie.  Praca zosta-
           ła  wykonana,  a nie  została  rozliczona.  Starostwo do końca roku nie  złoży-
           ło  rozliczenia.
           Oprócz zmiany w budżecie,  powinna być  uchwała w sprawie udzielenia
           pomocy.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu
           gminy Grunwald na 2014 rok.
           Otrzymaliśmy 23 tys.  zł  dla  GOPS. O taką kwotę zwiększamy budżet.
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           Otrzymaliście  Państwo załącznik  Nr 6.  § 3 otrzymuje nowe brzmienie,  w
           związku z tym,  że od projektu budżetu do uchwalenia  budżetu była  zmie-
           niona dotacja o 167 tys .  złotych.
           W wydatkach są niewielkie  przesunięcia.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Kierownik GOPS przedstawiła  projekt uchwały w sprawie podwyż-
           szenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpła-
           tnie  pomocy w zakresie  dożywiania  w formie świadczenia pieniężnego na 
           zakup posiłku lub żywności  dla osób objętych wieloletnim programem 
           wspierania finansowego gmin w zakresie  dożywiania  „Pomoc państwa w
           zakresie  dożywiania”  na lata  2014 – 2020.
           Do końca grudnia obowiązywała ustawa o pomocy w dożywianiu.  Ona wy-
           gasła  z dniem 31 grudnia.  Rada Ministrów wydała  uchwałę.  Uchwała Rady
           Ministrów nie jest  obowiązującym aktem prawa. Żeby obowiązywały te
           kryter ia,  rada  musi  podjąć uchwałę.  Od 07 styczniu część dzieci  nie
           otrzymała  posiłków. Był  telefon od nadzoru Wojewody,  że uchwała obo-
           wiązuje od 01 stycznia.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Kierownik GOPS przedstawiła  projekt uchwały w sprawie ustanowie-
           nia  wieloletniego programu osłonowego w zakresie  dożywiania „Pomoc 
           gmin  w zakresie  dożywiania”  na lata  2014 – 2020.
           Program pozwala dyrektorowi  szkoły w szczególnie  uzasadnionych przy-
           padkach przyznać posiłki ,  tam gdzie dochód przekracza kryter ium docho-
           dowe.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Kierownik GOPS przedstawiła  projekt uchwały w sprawie określenia
           zasad zwrotu wydatków w zakresie  dożywiania  w formie posiłku albo
           świadczenia  rzeczowego w postaci  produktów żywnościowych dla  osób
           objętych wieloletnim programem wspierania  finansowego gmin w zakresie
           dożywiania „Pomoc państwa w zakresie  dożywiania” na lata  2014 – 2020.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie  sta-
           łych  Komisj i  Rady Gminy.
           Projekt przygotowano na wniosek radnego.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia  pomocy fina-
           nsowej  dla  Powiatu Ostródzkiego.
           Moglibyśmy powiedzieć,  że rok budżetowy wygasł,  ale  rozliczymy się  z
           Powiatem. Podpiszemy aneks.
           Uwag nie zgłoszono.
           
Ad pkt 6.  Pan Wójt odczytał  podanie Pani  Ireny Miecznikowskiej  w sprawie 
           umorzenia  zadłużenia  za centralne  ogrzewanie,  które figuruje po zmarłych
           rodzicach Ryszarda i  Leokadii  Kacperskich.
           Radny Edmund Żmijewski – czy ona płaci  na bieżąco?
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           Pan Wójt – tak.
           Radny Edmund Żmijewski – to  co napisała,  to wszystko prawda. Tam w 
           tej  rodzinie  była  tragedia po tragedii .
           Radny Ryszard  Bala – jak wygląda  sprawa spadkowa?
           Pan Wójt – w trakcie  i  jeszcze kredyt  do spłacenia  po matce.  Ona dotrzy-
           muje wszelkich terminów, ale  przekracza to  jej  możliwości.
           Radny Edmund Żmijewski – ona została  sama w tym mieszkaniu.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – ona jest  osobą solidną.
           Pan Wójt – pracowała w gminie i  odpracowała część długu.
           Radny Artur  Poganiacz  – ważne jest ,  że płaci  na bieżąco.  Moglibyśmy się
           przychylić.
           Radni  w głosowaniu jawnym – 13 głosami za,  przeciwnych nie było,  przy
           1 głosie  wstrzymującym (radny Ryszard  Bala)  wyraziła  zgodę na umorze-
           nie  zadłużenia.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  podanie Pana Romana Kalwary z
           Omina w sprawie udzielenia  pomocy finansowej lub materialnie  na wyla-
           nie  fundamentów oraz ocieplenie mieszkania.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – to jest  tam, gdzie  był  robiony komin?
           Pan Wójt – tak.
           Radny Wiesław Markowicz – wygląda,  że trzeba byłoby mury robić.
           Pan Wójt odczytał  pismo Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Grun-
           wald o sytuacj i  i  pomocy udzielanej  rodzinie  Państwa Kalwara.
           Informacja dla potrzeb rady.
           (pismo w załączeniu – zał.  nr 2).
           Radny Ryszard  Bala – dobrze byłoby wysłać  specjalistę  ds.  budownictwa,
           żeby oszacował,  jak duże koszty to będą,  jak duży zakres  pracy jest  wy-
           magany.
           Pan Wójt – pismo wpłynęło w styczniu.  I  tak wcześniej  jak na wiosnę czy
           w maju nie rozpoczniemy tych prac.  GOPS jest  najbardziej  w temacie,  zna
           problemy.  W ubiegłym roku pomogliśmy 4 rodzinom.  Tam gdzie występu-
           je niemoc rodzin,  trzeba pomóc.
           Przewodniczący Rady Gminy – zabezpieczenie ścian to jak najbardziej ,
           ale  nie  ocieplenie.
           Radny Michał Mikulski  – jest  tam trudna sytuacja  i  warto by tam wysłać
           człowieka,  żeby ocenił  koszty.
           Pan Wójt – znam ten dom. Potrzeby ich są takie,  żeby dom wybudować od
           podstaw. 
           Sprzedali  ziemię -  7 ha i  i leś arów, za którą  mogliby mieć  nowy dom.
           Radny Ryszard  Bala – ja bym proponował,  żeby się wstrzymać,  najpierw
           wysłać pracownika.
           W głosowaniu jawnym - radni  jednogłośnie przegłosowali ,  aby pomóc ro-
           dzinie  Państwa Kalwara.
           Radny Arkadiusz Rosa – podejmowaliśmy uchwałę o dotowaniu przed-
           szkoli ,  było  dodatkowe spotkanie.
           Pan Wójt – przez Wydział  Prawny Wojewody uchwała została  zweryfiko-
           wana pozytywnie.  Wpłynęło odwołanie Pana do Elbląga.  RIO uchyli ła  tę
           uchwałę w niektórych punktach.  Z jednej  strony obowiązuje,  bo jest  ogło-
           szona.  RIO ma wystąpić do Urzędu Wojewódzkiego o uchylenie tej
           uchwały.  
           Dopóki nie  rozwiąże się sytuacja,  nie  mamy podstaw do dotowania.
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           Uchwała wróci  do rady i  będzie musiała  być  podjęta.
           Radny Ryszard  Bala – sprawa na razie  jest  czytelna.  Skoro została  ogło-
           szona w Dzienniku Urzędowym,  jest  aktem obowiązującym.   RIO ma 
           określoną procedurę,  próbuje zakwestionować tę  uchwałę.  Uchwała jest
           czytelna  dopóki nie  ma prawomocnej  uchwały Wojewody.
           Pan Wójt – na dzisiaj  obowiązuje nas uchwała,  która została  ogłoszona w
           Dzienniku Urzędowym.
           Radny Michał Mikulski  – na przedostatniej  sesj i  Pan Wójt wyraził  zgodę
           na zakup przystanków, a przystanku jak nie było tak nie  ma.
           Pan Sekretarz – zamówione są,  zamówienie poszło,  czekamy,  podłoże
           gotowe.
  
Ad pkt 7.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodnicząca Komisj i  Kultury
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

   Protokołowała                                   Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                                                            Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
   Bronisława Warmińska                                
                                                               mgr  Małgorzata  Kamińska


